

Bilanz per 31.12.2023

Adresse: Fernseh Genossenschaft Boniswil, Seetalstrasse 9, 5706 Boniswil

Periode: 01.01.2023 bis 31.12.2023

Alle Beträge in CHF

AKTIVEN	31.12.2023	31.12.2022	%
Umlaufvermögen	466'069.38	228'382.60	+104.07%
Flüssige Mittel	466'069.38	221'477.70	+110.44%
1020 Valiant Bank Boniswil	455'577.78	121'054.90	+276.34%
1022 Valiant Sparkonto	10'491.60	100'422.80	-89.55%
Transferkonto	0.00	0.00	0.00%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	0.00	4'378.60	-100.00%
1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	0.00	4'378.60	-100.00%
Übrige kurzfristige Forderungen	0.00	0.00	0.00%
Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00	2'526.30	-100.00%
1300 Bezahlter Aufwand des Folgejahrs (TA)	0.00	2'526.30	-100.00%
Anlagevermögen	0.00	65'093.88	-100.00%
Mobile Sachanlagen	0.00	65'093.88	-100.00%
1500 Kabelanlage	0.00	21'675.61	-100.00%
1509 Kabelanlage Netzerweiterung 862 MHz	0.00	43'418.27	-100.00%
Nicht einbezahltes Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	0.00	0.00	0.00%
Total Aktiven	466'069.38	293'476.48	+58.81%

PASSIVEN	31.12.2023	31.12.2022	%
Kurzfristiges Fremdkapital	-55'139.38	-29'147.17	-89.18%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0.00	-1'235.95	+100.00%
2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Kreditoren)	0.00	-1'235.95	+100.00%
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-1'047.19	-1'735.85	+39.67%
2201 Abrechnungskonto MWST	41.16	357.72	-88.49%
2202 Umsatzsteuerausgleich Abrechnungsmethode	0.00	306.08	-100.00%
2271 KK AHV, IV, EO, ALV	-1'088.35	-2'399.65	+54.65%
Passive Rechnungsabgrenzung und kurzfristige Rückstellungen	-54'092.19	-26'175.37	-106.65%
2300 Noch nicht bezahlter Aufwand (TP)	-47'592.19	-26'175.37	-81.82%
2390 Rückstellung nicht vorhergesehen	-6'500.00	0.00	-100.00%
Langfristiges Fremdkapital	0.00	0.00	0.00%
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Übrige langfristige Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen	0.00	0.00	0.00%
Eigenkapital (juristische Person)	-264'329.31	-264'329.31	0.00%
Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	-264'329.31	-264'329.31	0.00%
2800 Kapital	-264'329.31	-264'329.31	0.00%
Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust	0.00	0.00	0.00%
Total Passiven vor Gewinn	-319'468.69	-293'476.48	-8.86%
Gewinn	-146'600.69	0.00	-100.00%
Total Passiven	-466'069.38	-293'476.48	-58.81%

Erfolgsrechnung

Adresse: Fernseh Genossenschaft Boniswil, Seetalstrasse 9, 5706 Boniswil

Periode: 01.01.2023 bis 31.12.2023

Alle Beträge in CHF

AKTIVEN	31.12.2023	31.12.2022	%
Umlaufvermögen	0.00	0.00	0.00%
Flüssige Mittel	0.00	0.00	0.00%
Transferkonto	0.00	0.00	0.00%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	0.00	0.00	0.00%
Übrige kurzfristige Forderungen	0.00	0.00	0.00%
Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00	0.00	0.00%
Anlagevermögen	0.00	0.00	0.00%
Mobile Sachanlagen	0.00	0.00	0.00%
Nicht einbezahltes Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	0.00	0.00	0.00%
Total Aktiven	0.00	0.00	0.00%

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	31.12.2023	31.12.2022	%
Handelserlöse	0.00	0.00	0.00%
Handelserlöse	0.00	0.00	0.00%
Dienstleistungserlöse	1'776.30	127'304.69	-98.60%
Dienstleistungserlöse	1'776.30	127'304.69	-98.60%
3000 Betriebsgebühren	0.00	96'354.01	-100.00%
3001 Anschlussgebühren	0.00	3'078.55	-100.00%
3003 Ertrag Schaden	0.00	3'003.62	-100.00%
3005 Rückerstattung Betriebsgebühr	-249.42	390.61	-163.85%
3060 Erfolgsbeteiligung Telefon, Internet, TV, Natel	2'025.72	24'477.90	-91.72%
Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	0.00	0.00%
Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	0.00	0.00%
Sonstige Erlöse	0.00	0.00	0.00%
Erlösminderungen	-9.29	0.00	-100.00%
3800 Skonti	-9.29	0.00	-100.00%

**BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN
UND LEISTUNGEN**

	31.12.2023	31.12.2022	%
Total Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	1'767.01	127'304.69	-98.61%

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE	31.12.2023	31.12.2022	%
Handelwarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Handelwarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen Handel	0.00	0.00	0.00%
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aufwand für bezogene Dienstleistungen Bereich A	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Übriger Aufwand für Material, Handelswaren und Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Übriger Handelwarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Übriger Aufwand für Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen	0.00	0.00	0.00%
Bestandesänderungen und Material- / Warenverluste	0.00	0.00	0.00%
Bestandesänderungen Material und Handelswaren	0.00	0.00	0.00%
Einkaufspreisminderungen	0.00	0.00	0.00%
Total Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie	0.00	0.00	0.00%
Bruttoergebnis I (Bruttogewinn)	1'767.01	127'304.69	-98.61%

PERSONALAUFWAND	31.12.2023	31.12.2022	%
Personalaufwand	-12'021.05	-26'629.60	+54.86%
Lohnaufwand	-12'021.05	-26'629.60	+54.86%
5000 Löhne	-12'021.05	-25'894.60	+53.58%
5001 Sitzungsgelder	0.00	-735.00	+100.00%
Sozialversicherungsaufwand	-766.85	-1'603.90	+52.19%
5700 AHV, IV, EO, ALV	-507.60	-1'148.10	+55.79%
5710 FAK-Beitrag	-97.45	-213.65	+54.39%
5730 UVG-Beitrag	-161.80	-242.15	+33.18%
Übriger Personalaufwand	-185.60	-1'663.78	+88.84%
Personalbeschaffung	0.00	0.00	0.00%
Aus- und Weiterbildung	0.00	0.00	0.00%
Spesenentschädigungen effektiv	-185.60	-1'245.95	+85.10%
5820 Reisespesen	-165.60	-872.80	+81.03%

PERSONALAUFWAND	31.12.2023	31.12.2022	%
5821 Verpflegungsspesen	0.00	-53.15	+100.00%
5832 Pauschalspesen	-20.00	-320.00	+93.75%
Sonstiger Personalaufwand	0.00	-417.83	+100.00%
5880 Personalanlässe	0.00	-417.83	+100.00%
Privatanteile Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Total Personalaufwand	-12'973.50	-29'897.28	+56.61%

ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND, ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S OWIE FINANZERGEBNIS	31.12.2023	31.12.2022	%
Raumaufwand	0.00	0.00	0.00%
Fremdmieten Geschäftslokaltäten	0.00	0.00	0.00%
Eigenmieten Geschäftslokaltäten	0.00	0.00	0.00%
Nebenkosten	0.00	0.00	0.00%
Reinigung	0.00	0.00	0.00%
Unterhalt Geschäftsräume	0.00	0.00	0.00%
Privatanteile Raumaufwand	0.00	0.00	0.00%
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE)	8'143.98	-63'186.28	+112.89%
6000 Unterhaltsvertrag UPC	0.00	-13'107.61	+100.00%
6050 Unterhaltsarbeiten generell	7'722.67	-17'017.87	+145.38%
6100 Netzausbau/Neuanschlüsse	421.31	-6'278.48	+106.71%
6150 Signallieferung durch UPC	0.00	-17'222.20	+100.00%
6160 Urheberrechtsgebühren Suissimage/Swissdigital	0.00	-9'043.73	+100.00%
6170 Verbandsbeitrag	0.00	-516.39	+100.00%
Fahrzeug- und Transportaufwand	0.00	0.00	0.00%
Fahrzeugaufwand	0.00	0.00	0.00%
Transportaufwand	0.00	0.00	0.00%
Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-1'800.85	-1'840.40	+2.15%
Sachversicherungen	-1'700.85	-1'840.40	+7.58%
6300 Versicherungsprämien	-1'700.85	-1'840.40	+7.58%
Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-100.00	0.00	-100.00%
6360 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	-100.00	0.00	-100.00%

**ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND,
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S
OWIE FINANZERGEBNIS**

	31.12.2023	31.12.2022	%
Energie- und Entsorgungsaufwand	0.00	-4'181.72	+100.00%
Energieaufwand	0.00	-4'181.72	+100.00%
6400 Elektrizität, Gas, Heizöl, Wasser	0.00	-4'181.72	+100.00%
Entsorgungsaufwand	0.00	0.00	0.00%
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-8'448.34	-10'056.07	+15.99%
Verwaltungsaufwand	-7'211.22	-7'203.45	-0.11%
6500 Büromaterial, Drucksachen,	-310.64	-1'086.16	+71.40%
6513 Porti	-6.30	-282.80	+97.77%
6515 Porti mit MWST	0.00	-37.14	+100.00%
6530 Buchführungs-/Beratungsaufwand	-6'765.00	-5'797.35	-16.69%
6551 Inkasso- und Betreuungsaufwand	-129.28	0.00	-100.00%
Informatikaufwand	-1'237.12	-2'852.62	+56.63%
6570 Informatik Lizenzen und Wartung, NAS	-612.12	-2'227.62	+72.52%
6575 Homepage	-625.00	-625.00	0.00%
Werbeaufwand	0.00	-590.22	+100.00%
Werbeinserate, elektronische Medien	0.00	-219.99	+100.00%
6600 Werbeinserate	0.00	-219.99	+100.00%
Werbedrucksachen, Werbematerial, Reklameartikel, Muster	0.00	0.00	0.00%
Schaufenster, Dekoration, Fachmessen, Ausstellungen	0.00	0.00	0.00%
Reisespesen, Kundenbetreuung	0.00	-370.23	+100.00%
6641 Repräsentationsspesen	0.00	-370.23	+100.00%
Werbebeiträge, Sponsoring	0.00	0.00	0.00%
Öffentlichkeitsarbeit, Public Relations	0.00	0.00	0.00%
Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00	0.00	0.00%
Wirtschaftsauskünfte, Betreibungen	0.00	0.00	0.00%
Betriebsergebnis vor Zinsen und Abschreibung (EBITDA)	-13'311.70	17'552.72	-175.84%
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens	0.00	-20'850.40	+100.00%
Abschreibungen und Wertberichtigungen mobile Sachanlagen	0.00	-20'850.40	+100.00%
6800 Abschreibungen auf Installationen	0.00	-9'289.55	+100.00%
6823 Abschreibungen auf Kabelnetzanlage	0.00	-11'560.85	+100.00%

**ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND,
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S
OWIE FINANZERGEBNIS**

	31.12.2023	31.12.2022	%
Vorteil/Nachteil Saldosteuersatz	0.00	0.00	0.00%
Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	-13'311.70	-3'297.68	-303.67%
Finanzaufwand und Finanzertrag	2'260.29	10.68	+21,063.76%
Finanzaufwand	2'260.29	10.68	+21,063.76%
6900 Bank-/PC-Zins	2'315.45	10.00	+23,054.50%
6940 Bank Spesen	-55.16	0.70	-7,980.00%
6945 Rundungsdifferenz Debitoren/Kreditoren	0.00	-0.02	+100.00%
Finanzertrag	0.00	0.00	0.00%
Total Übriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen und Wertberichtigungen sowie Finanzergebnis	155.08	-100'694.41	+100.15%

**BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER,
EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER
AUFWAND UND ERTRAG**

	31.12.2023	31.12.2022	%
Betriebsfremder Aufwand und betriebsfremder Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Betriebsfremder Aufwand	0.00	0.00	0.00%
Betriebsfremder Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag	183'659.10	4'585.24	+3,905.44%
Ausserordentlicher Aufwand und Ertrag	-24'570.70	0.00	-100.00%
8510 Liquidationsaufwand	-24'570.70	0.00	-100.00%
Einmaliger Aufwand und Ertrag	206'555.75	0.00	+100.00%
8600 Einmaliger Aufwand	-590.37	0.00	-100.00%
8610 Einmaliger Ertrag	207'146.12	0.00	+100.00%
Periodenfremder Aufwand und Ertrag	1'674.05	4'585.24	-63.49%
8719 Übriger periodenfremder Ertrag	1'674.05	4'585.24	-63.49%
Unternehmenserfolg vor Steuern	-11'051.41	-3'287.00	-236.22%
Direkte Steuern	-26'007.00	-840.00	-2,996.07%
8900 Kantons- und Gemeindesteuern	-13'546.00	-840.00	-1,512.62%
8901 Direkte Bundessteuern	-12'461.00	0.00	-100.00%
Total Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag	157'652.10	3'745.24	+4,109.40%

ABSCHLUSS	31.12.2023	31.12.2022	%
ABSCHLUSS	31.12.2023	31.12.2022	%
Gewinnverwendung	0.00	-458.24	+100.00%
9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust	0.00	-458.24	+100.00%
Hilfskonten Nebenbücher	0.00	0.00	0.00%
Total Abschluss	0.00	-458.24	+100.00%
Total Erfolgsrechnung (Gewinn)	-146'600.69	0.00	-100.00%